
SIA AmberOutdoor    

- PARD.LV,  www.medibuapgerbi.lv šaušanas nodarbība medniekiem- 

 Gatavojamies sezonai  
PARDNER-2025  

Šaušanas nodarbības vieta un laiks: 

Šautuve Viesakas, Ērgļu novads, Ērgļi.  

2025.gada 14.jūnijs 

 

Šaušanas nodarbību organizē SIA”AMBER Outdoor “sadarbībā ar www.pard.lv 

Šaušanas nodarbību programma 

14.06.2025  

Pulcēšanās no 9:00 

Šaušanas nodarbība no 9:30 līdz 19:00 

Nodarbību laikā varēs iepazīties ar PARD produkcijas esošajiem modeļiem, kā 
arī jaunajiem modeļiem. 

Dalībnieki 

Šaušanas nodarbībās aicināti piedalīties visi mednieki, kuriem ir derīga medību 
ieroču atļauja un sezonas karte. 

Nodarbības mērķis 

Šaušanas nodarbību mērķis ir praktisko iemaņu pilnveidošana šaušanā ar vītņstobra 
un gludstobra ieroci. 

Ieroči un munīcija šaušanai pa metāla mērķiem: 

Vītņstobra ieroči un tēmēkļi, kas atļauti Latvijas normatīvajos aktos. Nav atļauts 
izmantot ieročus, kuriem nav noņemtas siksnas, kā arī ieročus, kuru kalibrs mazāks 
par .222Rem vai lielāks par .338. Nav atļauts izmantot priekšējo divkāju balstu. 
Šaušanas distancē 1 tiek izmantots organizatora trīskāju atbalsts, šaušanas distancē 
2 tiek izmantots organizatoru 2 punktu šaušanas atbalsts, šaušanas distancēs  3,4,5 
un 6 atļauts izmantot maisu kā arī aizmugurējo laidnes maisu un šaušana notiek no 
galda. Šaušanas atbalsta maisus nodrošina organizators un šaušanai izmanto tikai 
organizatora atbalsta maisus. 



Vingrinājumā 3, 4 un 5 un 6 atļauts izmantot optisko iekārtu elektroniskās 
palīgierīces, vingrinājumā 1 un 2 nav atļauts izmantot optisko iekārtu elektroniskās 
palīgierīces. 

Ieroči un munīcija pa lidojošajiem mērķiem.  

Gludstobra ierocis. 

Šaušanas vingrinājumu norises kārtība pa metāla mēŗķiem: 

1.Distance  - šaušana 100 metros , mērķis 10cm metāla gongs , mērķa izmērs 100 
mm diametrā . Vingrinājumā  maksimāli ir paredzēti 3 šāvieni, -ja pirmais trāpijums ir 
bijis sekmīgs, dalībnieks pāriet pie nākamā gonga. Ietaupītās patronas ir kā bonusa 
punkti (15 punkti/patrona), kā arī veiksmīgs šāviens ieskaitē dod 15 punktus. 
Kopējais maksimāli iegūstāmais punktu skaits šajā distancē ir 45 punkti. 

2.Distance  - šaušana 200 metros , mērķis 15cm metāla gongs , mērķa izmērs 150 
mm diametrā . Vingrinājumā  maksimāli ir paredzēti 3 šāvieni, -ja pirmais trāpijums ir 
bijis sekmīgs, dalībnieks pāriet pie nākamā gonga. Ietaupītās patronas ir kā bonusa 
punkti (15 punkti/patrona), kā arī veiksmīgs šāviens ieskaitē dod 15 punktus. 
Kopējais maksimāli iegūstāmais punktu skaits šajā distancē ir 45 punkti. 

3.Distance  - šaušana 300 metros , mērķis 25cm metāla gongs , mērķa izmērs 250 
mm diametrā . Vingrinājumā ir paredzēti 3 šāvieni. Vingrinājumā  maksimāli ir 
paredzēti 3 šāvieni, -ja pirmais trāpijums ir bijis sekmīgs, dalībnieks pāriet pie 
nākamā gonga. Ietaupītās patronas ir kā bonusa punkti (15 punkti/patrona), kā arī 
veiksmīgs šāviens ieskaitē dod 15 punktus. Kopējais maksimāli iegūstāmais punktu 
skaits šajā distancē ir 45 punkti. 

4.Distance  - šaušana 400 metros , mērķis 30cm metāla gongs , mērķa izmērs 300 
mm diametrā . Vingrinājumā ir paredzēti 3 šāvieni. Vingrinājumā  maksimāli ir 
paredzēti 3 šāvieni, vingrinājumā jāizpilda visi 3 šāvieni. Veiksmīgs šāviens ieskaitē 
dod 20 punktus. Kopējais maksimāli iegūstāmais punktu skaits šajā distancē ir 60 
punkti. 

5.Distance  - šaušana 500 metros , mērķis – metāla krūšu figūra , mērķa izmērs 
300mm x 600mm . Vingrinājumā ir paredzēti 3 šāvieni. Vingrinājumā  maksimāli ir 
paredzēti 3 šāvieni, -vingrinājumā jāizpilda visi 3 šāvieni. Veiksmīgs šāviens ieskaitē 
dod 25 punktus. Kopējais maksimāli iegūstāmais punktu skaits šajā distancē ir 75 
punkti. 

6. Distance - nezināmais – šaušana pa mērķi, kuru izmērus un formu organizatori 
paziņo nodarbības dienā, tad pat tiek paziņots arī mērķa attālums. Vingrinājumā 
paredzēti 2 šāvieni, par precīzu trāpījumu iespējams iegūt 10 vai 50 punktus. 

7. Šaušana pa lidojošiem mērķiem – Sportings- vingrinājumā ir 2.sērijas, katrā 
sērijā ir 25 mērķi, katrs sašauts mērķis dod 1. punktu. 

Pieļaujamais kopējais vingrinājumu izpildes laiks 1-6 distancē ir 10 minūtes. 

Kopējais sagatavošanās laiks vingrinājumiem distancē 1-6 ir 5 minūtes. 

Vingrinājumus distancē 1-6 vienlaicīgi veic 3 dalībnieki, vingrinājumā 7 – vienlaicīgi 2 
dalībnieki . 



Jā kādam no dalībniekiem ir vienāds punktu skaits, tad tiek ņemts vērā laiks 
vingrinājumos 1 līdz 6, kuram mazāks patērētais laiks, tas ieņem augstāku vietu. 

Dalībnieki vingrinājumos 1-6 tiek dalīti klasēs. Mednieku klase – ieroča stobra 
garums līdz 60cm un Meistaru klase – ieroča stobra garums virs 60cm. Meistaru 
klasē automātiski tiek iekļauti visu iepriekšējo pasākumu 1-3 vietu ieguvēji mednieku 
šāvēju grupā neatkarīgi no ieroča stobra garuma. Meistaru klasē gongu izmēri 
samazināti par 50% 

Dalībnieki Mednieku klasē tiek iedalīti 2 grupās pēc izmantotā tēmēkļa veida -  
optisko tēmēkļu grupa un digitālo/ termālo tēmēkļu grupa. Labākie 3 mednieku klasē 
pēc visiem 7.vingrinājumiem -optisko tēmēkļu grupā saņem AMBER Outdoor/PARD 
dāvanu kartes 150/100/50 EUR vērtībā un diplomus, kā arī digitālo/termālo tēmēkļu 
grupā labākie 3 pēc visiem 7 vingrinājumiem saņem AMBER Outdoor/Pard dāvanu 
kartes 150/100/50 EUR vērtībā un diplomus. 

Dalībnieki Meistaru klasē netiek dalīta grupās. Labākie 3 meistaru klasē pēc visiem 7 
vingrinājumiem saņem veikala “Huberts”dāvanu kartes 150/100/50 EUR vērtībā un 
diplomus.  

Dalībnieki vingrinājumā 7 netiek dalīta grupās un klasēs, rezultāts vingrinājumā 7, 
dod papildus punktus pie vērtējuma. Kā arī 7 vingrinājuma 3 labākie saņem AMBER 
Outdoor/Alaska dāvanu kartes 150/100/50 EUR vērtībā un diplomus, sēriju skaits 
neierobežots, laika ietvaros līdz 19:00. Kopvērtējuma ieskaitē pie grupām tiek skaitīts 
pirmās sērijas rezultāts. 

 

Pasākuma kopējais balvu fonds vairāk kā 6000 
EUR 
Kā arī starp visiem dalībniekiem, kas piedalīsies nodarbībās  būs izloze ar galveno 
balvu - PARD NIGHT STALKER EX dienas nakts redzamības tēmēkli(1198 EUR). 
Kā arī būs izloze starp visiem dalībniekiem – kurā tiks izlozētas dāvanu kartes no 

 AMBER Outdoor/Alaska – 6 dāvanu kartes 50EUR vērtībā katra,  

AMBER Outdoor/Treksta - 8 dāvanu kartes 80EUR vērtība katra,  

AMBER Outdoor/DDoptics  - 4 dāvanu kartes 150EUR vērtība katra, 

 AMBER Outdoor/PARD -  7 dāvanu kartes 200 EUR vērtībā katra, 

 Anima Libra - 3 dāvanu kartes 100EUR vērtībā katra, 

Dalībnieki par piedalīšanos katrā grupā saņem vienu izlozes kuponu, un arī par 
piedalīšanos 7 vingrinājumā saņem 1 izlozes kuponu. 

Izlozes laikā dalībniekam ir jābūt klātienē.  

Lai popularizētu šo pasākumu medību kolektīvu un biedrību vidū, dalībniekiem būs 
iespēja pieteikt komandu, komandā vismaz 3 dalībnieki.  

Komandu vidū būs izloze, kurā tiks izlozētas  



Medījumu velkamās ragavas Terrainssleigh Canada  Classic(490EUR 
vērtībā) un elektriskā vinča no BŪVNIECĪBAS ABC – 260 EUR vērtībā. 
 

Visus vingrinājumu veidus , formātus un noteikumus šaušanas organizatori var mainīt 
bez iepriekšēja brīdinājuma, par to informējot dalībniekus tikai uz šaušanas līnijas. 
 
 
 
Dalībnieku pieteikšanās : 
 
Iepriekšēja pieteikšanās līdz 07.06.2024 pa e-pastu – krists@medibuapgerbi.lv vai 
mājas lapā www.PARD.lv un www.medibuapgerbi.lv 
 
Pieļaujamais kopējais dalībnieku skaits  - vītņustobru šaušanas grupā – 100 
dalībnieki!  
Dalība pasākuma šaušanas nodarbību dalībniekam šaušanā ar vītņustobru ieročiem  
- 25EUR viena grupa, šaušanā ar gludstobra ieroci – 20EUR, sērijas atkārtošana ar 
gludstobra ieroci -15EUR. 
Informatīvais tālrunis - +371 29995337 
 

mailto:krists@medibuapgerbi.lv
http://www.pard.lv
http://www.medibuapgerbi.lv

